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中国气象局 2012 年部门预算 

 

一、气象部门基本情况 

中国气象局的主要职责是拟定气象工作的方针政策、法

律法规、发展战略和长远规划，制定、发布气象工作的规章

制度、技术标准和规范并监督实施，承担气象行政执法和行

政复议工作。组织拟订和实施气象灾害防御规划，参与政府

气象防灾减灾决策，组织指导气象防灾减灾工作，负责气象

灾害监测预警和信息发布。管理全国陆地、江河湖泊及海上

气象情报预报警报、短期气候预测、空间天气灾害监测预报

预警、城市环境气象预报、火险气象等级预报和气候影响评

价的发布。组织气候变化科学相关工作。组织指导气象部门

的科技体制改革、组织气象领域重大科研攻关和成果的推广

应用。 

气象部门实行国家、省、地、县垂直管理体制，共有预

算单位 3277 个，包括中国气象局机关和 16个在京直属事业

单位、31 个省（区、市）气象局和 4 个计划单列市气象局

及 283 个直属事业单位、330 个地（市）气象局及 198 个直

属事业单位、2414 个县（市）气象局以及县以下气象台（站）。

全国气象部门共有职工 103447人，其中在职职工 71325人，
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离退休职工 32122 人。气象部门具有预算级次多、单位数量

大且分散、工作覆盖面广、业务服务任务重等特点，2400 多

个县级气象台站中相当一部分布设在远离城镇甚至是在高

山、沙漠、海岛、高寒等人烟稀疏的地区，其中有 715个属

于艰苦气象台站。 

 

 

 



 3 

二、中国气象局 2012 年部门预算表 

表 1： 

公共预算收支总表 
部门：中国气象局     单位：万元 

收      入 支      出 

项目 预算数 项目 预算数 

一、财政拨款收入 900,238.73 一、一般公共服务 7.92 

二、事业收入 5,581.55 二、外交 2,136.40 

三、事业单位经营收入 351,321.56 三、教育 3,705.63 

四、其他收入 349,831.62 四、科学技术 44,942.23 

    五、社会保障和就业 142,029.32 

    六、农林水事务 38.00 

    七、国土资源气象等事务 1,414,998.56 

    八、住房保障支出 55,757.11 

        

本年收入合计 1,606,973.46 本年支出合计 1,663,615.17 

用事业基金弥补收支差额 10,703.80 结转下年   

上年结转 45,937.91     

        

收    入    总    计 1,663,615.17 支    出    总    计 1,663,615.17 
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表 2： 

公共预算收入表 
部门：中国气象局                   单位：万元 

科目编

码 
科目名称 合计 上年结转 

财政拨款 

收入 

上级补助 

收入 

事业收入 
事业单位 

经营收入 

下级单位 

上缴收入 
其他收入 

用事业基金

弥补收支差

额 金额 
其中：教

育收费 

201     一般公共服务 7.92               7.92   

20110 人力资源事务 7.92               7.92   

202     外交 2,136.40   2,136.40               

20204 国际组织 2,136.40   2,136.40               

205     教育 3,705.63   1,954.40 39.18 1,443.86 1,443.86 176.00   92.19   

20503 职业教育 3,705.63   1,954.40 39.18 1,443.86 1,443.86 176.00   92.19   

2050302    中专教育 3,705.63   1,954.40 39.18 1,443.86 1,443.86 176.00   92.19   

206   科学技术 44,942.23 1,650.51 38,389.47   2,553.16   710.00   1,639.09   

20602 基础研究 1,104.00   1,104.00               

20603 应用研究 34,496.89 858.17 28,736.47   2,553.16   710.00   1,639.09   

20604 技术研究与开发 17.10 17.10                 

20605 科技条件与服务 8,892.74 752.74 8,140.00               

20609 科技重大专项 222.50 22.50 200.00               

20699 其他科学技术支出 209.00   209.00               

208     社会保障和就业 142,029.32   102,065.64 1,053.72 183.74 136.14 14,897.58 4,580.31 18,155.84 1,092.49 

20805 行政事业单位离退休 142,029.32   102,065.64 1,053.72 183.74 136.14 14,897.58 4,580.31 18,155.84 1,092.49 

2080501 
  归口管理的行政单

位离退休 
1,717.76   1,717.76               

2080502   事业单位离退休 140,101.56   100,209.88 981.72 183.74 136.14 14,897.58 4,580.31 18,155.84 1,092.49 

2080503 
  离退休人员管理机

构 
210.00   138.00 72.00             
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213     农林水事务 38.00               38.00   

21301 农业 38.00               38.00   

2130199   其他农业支出 38.00               38.00   

220 
    国土资源气象等

事务 
1,414,998.56 44,107.40 715,152.82 3,304.53 1,333.11 101.00 329,489.36 49,472.54 262,719.95 9,418.85 

22005 气象事务 1,414,998.56 44,107.40 715,152.82 3,304.53 1,333.11 101.00 329,489.36 49,472.54 262,719.95 9,418.85 

221     住房保障支出 55,757.11 180.00 40,540.00 107.16 67.68 15.00 6,048.62 1,249.64 7,371.55 192.46 

22102 住房改革支出 55,757.11 180.00 40,540.00 107.16 67.68 15.00 6,048.62 1,249.64 7,371.55 192.46 

2210201     住房公积金 37,748.21 30.00 25,500.00 107.16 64.54 15.00 5,535.80 1,141.35 5,223.51 145.85 

2210202 提租补贴 574.37 20.00 540.00  2.37  10.76  1.24  

2210203 购房补贴 17,434.53 130.00 14,500.00  0.77  502.06 108.29 2,146.80 46.61 

  合     计 1,663,615.17 45,937.91 900,238.73 4,504.59 5,581.55 1,696.00 351,321.56 55,302.49 290,024.54 10,703.80 
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表 3： 

公共预算支出表 
部门：中国气象局 单位：万元 

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出 
上缴 

上级支出 

事业单位 

经营支出 

对下级单位

补助支出 

201     一般公共服务 7.92   7.92       

20110 人力资源事务 7.92   7.92       

202     外交 2,136.40   2,136.40       

20204 国际组织 2,136.40   2,136.40       

205     教育 3,705.63 3,424.63 255.00   26.00   

20503 职业教育 3,705.63 3,424.63 255.00   26.00   

2050302   中专教育 3,705.63 3,424.63 255.00   26.00   

206     科学技术 44,942.23 9,010.77 35,457.21   474.25   

20602 基础研究 1,104.00   1,104.00       

20603 应用研究 34,496.89 9,010.77 25,011.87   474.25   

20604 技术研究与开发 17.10   17.10       

20605 科技条件与服务 8,892.74   8,892.74       

20609 科技重大专项 222.50   222.50       

20699 其他科学技术支出 209.00   209.00       

208     社会保障和就业 142,029.32 141,230.58     798.74   

20805 行政事业单位离退休 142,029.32 141,230.58     798.74   

2080501   归口管理的行政单位离退休 1,717.76 1,717.76         

2080502   事业单位离退休 140,101.56 139,302.82     798.74   

2080503   离退休人员管理机构 210.00 210.00         

213     农林水事务 38.00   38.00       
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21301 农业 38.00   38.00       

2130199   其他农业支出 38.00   38.00       

220     国土资源气象等事务 1,414,998.56 631,586.83 579,739.33 3,929.50 197,942.90 1,800.00 

22005 气象事务 1,414,998.56 631,586.83 579,739.33 3,929.50 197,942.90 1,800.00 

221     住房保障支出 55,757.11 55,637.46     119.65   

22102 住房改革支出 55,757.11 55,637.46     119.65   

2210201     住房公积金 37,748.21 37,628.56   119.65  

2210202 提租补贴 574.37 574.37     

2210203 购房补贴 17,434.53 17,434.53     

            合      计 1,663,615.17 840,890.27 617,633.86 3,929.50 199,361.54 1,800.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

表 4： 

公共预算财政拨款支出表 
部门：中国气象局            单位：万元 

科目 2011 年执行数 2012 年预算数 
2012 年预算数比 2011

年执行数 

2012 年预算数比 2011

年执行数（扣除发改委

安排的基建） 
科目编

码 
科目名称 

执行数 
扣除发改委安

排的基建后执

行数 

年初预算数 

扣除发改委安

排的基建后预

算数 小计 
当年财政拨

款数 

当年国库

集中支付

结余数 

增减额 增减% 增减额 增减% 

202     外交 1,707.80 1,670.98 36.82 1,707.80 2,136.40 2,136.40 428.60 25.10% 428.60 25.10% 

20204 国际组织 1,707.80 1,670.98 36.82 1,707.80 2,136.40 2,136.40 428.60 25.10% 428.60 25.10% 

205     教育 1,575.57 1,575.57 0.00 1,575.57 1,954.40 1,954.40 378.83 24.04% 378.83 24.04% 

20503 职业教育 1,575.57 1,575.57 0.00 1,575.57 1,954.40 1,954.40 378.83 24.04% 378.83 24.04% 

2050302   中专教育 1,575.57 1,575.57   1,575.57 1,954.40 1,954.40 378.83 24.04% 378.83 24.04% 

206     科学技术 37,080.08 34,965.23 2,114.85 37,080.08 38,389.47 38,389.47 1,309.39 3.53% 1,309.39 3.53% 

20602 基础研究 2,221.00 2,092.04 128.96 2,221.00 1,104.00 1,104.00 -1,117.00 -50.29% -1,117.00 -50.29% 

20603 应用研究 26,005.08 25,141.78 863.30 26,005.08 28,736.47 28,736.47 2,731.39 10.50% 2,731.39 10.50% 

20605 科技条件与服务 8,195.00 7,185.18 1,009.82 8,195.00 8,140.00 8,140.00 -55.00 -0.67% -55.00 -0.67% 

20609 科技重大专项 450.00 405.19 44.81 450.00 200.00 200.00 -250.00 -55.56% -250.00 -55.56% 

20699 其他科学技术支出 209.00 141.04 67.96 209.00 209.00 209.00 0.00 0.00% 0.00 0.00% 

207     文化体育与传媒 108.00 108.00 0.00 108.00 0.00 0.00 -108.00 -100.00% -108.00 -100.00% 

20799 其他文化体育与传媒支出 108.00 108.00 0.00 108.00 0.00 0.00 -108.00 -100.00% -108.00 -100.00% 

208     社会保障和就业 119,777.84 114,823.88 4,953.96 119,777.84 102,065.64 102,065.64 -17,712.20 -14.79% -17,712.20 -14.79% 

20805 行政事业单位离退休 119,777.84 114,823.88 4,953.96 119,777.84 102,065.64 102,065.64 -17,712.20 -14.79% -17,712.20 -14.79% 

2080501 
  归口管理的行政单位离

退休 
1,936.12 1,926.94 9.18 1,936.12 1,717.76 1,717.76 -218.36 -11.28% -218.36 -11.28% 

2080502   事业单位离退休 117,697.92 112,777.15 4,920.77 117,697.92 100,209.88 100,209.88 -17,488.04 -14.86% -17,488.04 -14.86% 



 9 

2080503   离退休人员管理机构 143.80 119.79 24.01 143.80 138.00 138.00 -5.80 -4.03% -5.80 -4.03% 

220     国土资源气象等事务 677,862.90 643,927.46 33,935.44 489,562.90 715,152.82 548,331.82 37,289.92 5.50% 58,768.92 12.00% 

22005 气象事务 677,862.90 643,927.46 33,935.44 489,562.90 715,152.82 548,331.82 37,289.92 5.50% 58,768.92 12.00% 

221     住房保障支出 56,395.00 55,928.04 466.96 56,395.00 40,540.00 40,540.00 -15,855.00 -28.11% -15,855.00 -28.11% 

22102 住房改革支出 56,395.00 55,928.04 466.96 56,395.00 40,540.00 40,540.00 -15,855.00 -28.11% -15,855.00 -28.11% 

2210201     住房公积金 23,865.00 23,715.64 149.36 23,865.00 25,500.00 25,500.00 1,635.00  6.85% 1,635.00  6.85% 

2210202 提租补贴 530.00 479.49 50.51 530.00 540.00 540.00 10.00  1.89% 10.00  1.89% 

2210203 购房补贴 32,000.00 31,732.91 267.09 32,000.00 14,500.00 14,500.00 -17,500.00  -54.69% -17,500.00  -54.69% 

  合      计 894,507.19 852,999.16 41,508.03 706,207.19 900,238.73 733,417.73 5,731.54 0.64% 27,210.54 3.85% 
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表 5： 

政府性基金预算支出表 
部门：中国气象局   单位：万元 

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

  合      计       

注：中国气象局没有使用政府性基金预算拨款安排的基本支出和项目支出预算，故本表无数据。 
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三、中国气象局 2012 年部门预算安排情况说明 

（一）关于中国气象局 2012 年公共预算收支情况说明 

中国气象局 2012年收支总预算 1663615.17 万元，比

2011年年初预算增加 174589.97 万元，增幅为 11.73%。预

算增加主要为：为提高气象预测预报、气象防灾减灾、应对

气候变化、开发利用气候资源能力，发挥气象服务在“三农”

中作用，新增气象业务运行的基本支出和项目支出，以及气

象卫星研制发射、气象为“三农”服务等的项目支出。 

（二）关于中国气象局 2012 年公共预算收入情况说明 

本表按照政府支出功能分类科目，反映气象部门各项收

入情况。中国气象局 2012年公共预算收入 1663615.17 万元，

其中：上年结转 45937.91万元，占 2.76%；财政拨款收入

900238.73 万元，占 54.11%；其他收入 717438.53 万元，占

43.13%。 
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具体如下： 

1.“外交”类“国际组织”款收入 2136.40万元，占总

收入的 0.13%。全部为财政拨款收入。 

2.“教育”类“职业教育（中专教育）” 款收入 3705.63

万元，占总收入的 0.22%。主要包括财政拨款 1954.40 万元，

事业收入（教育收费）1443.86万元，以及为弥补部门中专

院校支出而取得的其他收入。 

3.“科学技术”类收入 44942.23万元，占总收入的 2.70%。

主要包括财政拨款 38389.47 万元，受托协助其他单位完成

科研任务等而取得的事业收入 2553.16万元，上年科学技术

类未完成项目结转收入 1650.51万元，从气象部门以外的部

门或单位取得的其他科学技术收入 1639.09万元。 

4.“社会保障和就业”类“行政事业单位离退休”款收

入 142029.32万元，占总收入的 8.54%。主要包括财政拨款
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102065.64 万元，其余为弥补气象部门离退休人员工资等而

取得的其他收入。 

5.“国土资源气象等事务”类“气象事务”款收入

1414998.56万元，占总收入的 85.06%。主要包括财政拨款

715152.82 万元，其余为气象部门为保障气象服务、业务正

常运转而取得的收入。 

6.“住房保障支出”类“住房改革支出”款收入 55757.11

万元，占总收入的 3.35%。主要包括财政拨款 40540.00万元，

其余为气象部门为解决部门职工住房公积金、购房补贴支出

而取得的收入。 

此外，按照政府收支分类科目，还有少量“一般公共服

务”类“人力资源事务”款收入及“农林水事务”类“农业”

款收入，全部为其他收入。 

（三）关于中国气象局 2012 年公共预算支出情况说明 

本表按照政府支出功能分类科目，反映气象部门各项资

金来源安排的支出情况。中国气象局 2012年公共预算支出

1663615.17万元，其中：基本支出 840890.27万元，占

50.54%；项目支出 617633.86万元，占 37.13%；其他支出

205091.04 万元，占 12.33%。 
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50.54%

37.13%

12.33%

基本支出

项目支出

其他支出

 
 

具体如下： 

1.“外交”类“国际组织”款支出 2136.40万元，占总

支出的 0.13%，包括向世界气象组织缴纳会费和对发展中国

家气象仪器设备技术援助等支出 2136.40万元。 

2.“教育”类“职业教育”款支出 3705.63万元，占总

支出的 0.22%。主要为部门 5所中专院校在校师生发生的各

项基本支出 3424.63 万元，以及教学环境改造等项目支出

255.00 万元。 

 3.“科学技术”类支出 44942.23万元，占总支出的 2.70%。

主要包括： 

（1）“基础研究”款支出 1104.00 万元，全部为国家

灾害性天气重点实验室专项支出。 



 15 

（2）“应用研究”款支出 34496.89 万元，主要用于气

象部门非营利性科研机构人员工资及保障机构正常运转的

支出 9010.77万元，公益性行业科研专项及研究生培养经费

等项目支出 25011.87 万元。 

（3）“科技条件与服务”款支出 8892.74万元，用于

气象部门非营利性科研机构基础设施修缮及设备购置专项

支出。 

（4）“科技重大专项”款支出 222.50万元，用于部分

科研单位国家科技重大专项支出。 

（5）“技术研究与开发”款支出 17.10万元，用于新

一代雷达和短期天气预报专项研究支出。 

（6）“其他科学技术”款支出 209.00万元，用于气象

部门科技业务管理费支出。 

4.“社会保障和就业”类“行政事业单位离退休”款支

出 142029.32万元，占总支出的 8.54%。主要为发放各级气

象部门离退休职工离退休费等的基本支出 141230.58 万元，

其余为自收自支单位离退休人员支出 798.74 万元。其中：

归口管理的行政单位离退休 1717.76 万元；事业单位离退休

140101.56 万元；离退休人员管理机构 210.00万元。 

5.“国土资源气象等事务”类“气象事务”款支出

1414998.56万元，占部门总支出的 85.06%。主要包括保障

各级气象机构正常运转的人员和日常公用支出 631586.83 万
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元，保障气象业务运行和完成各项专项任务的项目支出

579739.33 万元。其余为自收自支单位支出以及为取得经营

收入而发生的支出等。 

6.“住房保障支出”类“住房改革支出”款支出 55757.11

万元，占总支出的 3.35%。主要为各级气象部门为解决职工

住房公积金、购房补贴等的基本支出 55637.46万元，其余

为自收自支单位职工住房改革支出 119.65万元。 

（四）关于中国气象局 2012 年公共预算财政拨款支出情

况说明 

本表按照政府支出功能分类科目，反映气象部门财政拨

款安排的支出情况。中国气象局 2012年公共预算财政拨款

支出 900238.73 万元，其中：“外交”类支出 2136.40 万元，

占 0.24%；“教育”类支出 1954.40 万元，占 0.22%；“科

学技术”类支出 38389.47万元，占 4.26%；“社会保障和就

业”类支出 102065.64 万元，占 11.34%；“国土资源气象等

事务”类支出 715152.82 万元，占 79.44%；“住房保障支出”

类支出 40540.00万元，占 4.50%。 
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具体如下： 

1.“外交”类“国际组织”款 2012年年初预算数为 2136.40

万元，比 2011年执行数增加 428.60 万元，增加 25.10%。主

要原因是为世界气象组织会费增加以及向发展中国家捐赠

气象观测等专业设备经费增加。 

2.“教育”类“职业教育”款“中专教育”项 2012 年年

初预算数为 1954.40 万元，比 2011 年执行数增加 378.83万

元，增加 24.04%。主要原因是气象部门 5 所中专院校在校教

师、学生的基本支出及教学环境改造支出增加。 

4.50%

0.24% 0.22%
4.26%

11.34%

79.44%

    外交

    教育

    科学技术

    社会保障和就业

    国土资源气象等
事务

    住房保障支出
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3.“科学技术”类 2012年年初预算数为 38389.47 万元，

比 2011年执行数增加 1309.39万元，增加 3.53%。经费变动

较大的科目主要包括： 

（1）“基础研究”款 2012年年初预算数为 1104.00 万

元，比 2011 年执行数减少 1117.00 万元，减少 50.29%。主

要原因是重点实验室专项经费减少。 

（2）“应用研究”款 2012年年初预算数为 28736.47 万

元，比 2011 年执行数增加 2731.39 万元，增加 10.50%。主

要原因是公益性行业科研专项经费增加。 

（3）“科技重大专项”款 2012年年初预算数为 200.00

万元，比 2011年执行数减少 250.00 万元，减少 55.56%。主

要原因是一次性项目支出减少。 

 4.“社会保障和就业”类“行政事业单位离退休”款 2012

年年初预算数为 102065.64 万元，2012 年预算比 2011年执

行数减少 17712.20 万元，减少 14.79%。主要原因是 2011年

预算数中含按政策规定弥补的以前年度离退休人员经费，

2012年预算数不含以前年度离退休人员经费。 

 5.“国土资源气象等事务”类“气象事务”款 2012 年

年初预算数为 715152.82万元，扣除国家发改委安排的基本

建设投资后预算数为 548331.82万元。2012年预算比 2011

年执行数增加 37289.92 万元，增加 5.50%。扣除国家发改委

安排的基本建设投资后 2012 年预算比 2011年执行数增加
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58768.92万元，增加 12.00%。增加原因主要是为提高气象

预测预报、气象防灾减灾、应对气候变化、开发利用气候资

源能力，发挥气象服务在“三农”中作用，新增气象业务运

行的基本支出和项目支出，以及气象卫星研制发射、气象为

“三农”服务、气象预警信息发布、气象人才建设等项目支

出。其中，新增的日常公用经费和经常性业务维持经费全部

安排到各省（区、市）基层气象台站。 

 6.“住房保障支出”类“住房改革支出”款 2012年年

初预算数为 40540.00万元，比 2011 年执行数减少 15855.00

万元，减少 28.11%。减少原因主要是部分职工住房一次性补

贴已经发放完毕，经费预算相应减少。 

（五）关于中国气象局 2012 年政府性基金预算支出情况

说明 

中国气象局没有使用政府性基金预算拨款安排的基本支

出和项目支出预算，故本表无数据。 

四、名词解释 

（一）收入 

1.财政拨款收入，指中央财政当年拨付的资金。 

  2.事业收入，指气象部门事业单位开展专业业务活动及

辅助活动所取得的收入。 
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  3.事业单位经营收入，指气象部门事业单位在专业业务

活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动取得的收

入。 

    4.其他收入，指除上述财政拨款、事业收入、事业单位

经营收入等以外的收入。 

5.用事业基金弥补收支差额，指气象部门事业单位在预

计用当年“财政拨款”、“事业收入”、“事业单位经营收

入”、“其他收入”不足以安排支出的情况下，使用以前年

度积累的事业基金（事业单位按国家规定提取，用于弥补以

后年度收支差额的基金）弥补本年度收支缺口的资金。 

  6.上年结转，指以前年度尚未完成、结转到本年仍按原

规定用途继续使用的资金。 

  （二）支出 

1.“一般公共服务”支出主要为个别单位用其他资金安

排的公共服务类支出。 

2.“外交”支出主要用于按章程和协定规定向世界气象

组织交纳的会费和捐赠等支出。 

3.“教育”支出主要用于气象部门所属 5 所中专院校的

基本支出和教学环境改造项目支出。 

4.“科学技术”支出主要用于气象部门非营利性科研机

构的在职及离退休人员工资、日常公用经费，研究生培养经
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费，以及基础设施修缮及设备购置专项、公益性行业科研专

项以及气象科研重大专项等支出。 

5.“社会保障和就业”支出主要用于发放离退休职工离

退休费。 

6.“农林水事务”支出主要用于个别单位为地方农林水

服务的支出。 

7.“国土资源气象等事务”支出主要用于保障各级气象

机构正常运转的人员和日常公用支出，以及保障气象业务运

行和完成各项专项任务的经费支出，如气象探测、气象预报、

气象信息传输等项目支出。 

8.“住房保障支出”主要用于按照国家规定标准为职工

缴纳或发放的住房公积金、提租补贴、购房补贴支出。 

9.“基本支出”主要为部门保障机构正常运转、完成日

常工作任务而发生的各项支出，包括人员经费，即根据国家

规定的工资标准用于部门在职人员的工资福利支出与对个

人和家庭的补助支出；日常公用经费，即部门购买商品和服

务的支出。 

10.“项目支出”主要为部门为保障气象业务运行和完

成各项专项任务在基本支出之外发生的各项支出。 

11.“上缴上级支出” 主要为实行收入上缴办法的事业

单位按规定的定额或比例上缴上级单位的支出。 
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12.“事业单位经营支出”主要为事业单位在专业活动

及辅助活动之外开展非独立核算经营活动发生的支出。 

13.“对下级单位补助支出”主要为对所属下级单位的

全部补助支出。 
 


